

単 価 合 意 書

令和8年3月23日に契約したR8三条出張所堤防外維持管理工事における契約の変更に用いる単価又は金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。

以上、単価合意の証として本書を作成し、当事者間電子署名の上、本システムに保存する。

令和 8年 7月15日

発注者 住所 新潟県新潟市中央区文京町14番13号
氏名 分任支出負担行為担当官
北陸地方整備局信濃川下流河川事務所長 栗林 孝典

受注者 住所 新潟県三条市荒町二丁目24番2号
氏名 小柳建設株式会社
代表取締役 小柳 卓蔵

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
河川維持						
		式	1		69,314,020	
除草工						
		式	1		68,975,020	
堤防除草工						
		式	1		53,446,000	
除草						
肩掛式		m2	826,000	42.75	35,311,500	
除草						
ハトﾞｶﾞｲﾄﾞ式		m2	592,000	11.3	6,689,600	
除草						
ハトﾞｶﾞｲﾄﾞ式遠隔操縦		m2	639,000	5.1	3,258,900	
除草						
ハトﾞｶﾞｲﾄﾞ式搭乗操作		m2	1,000	8	8,000	
除草						
大型遠隔操縦式		m2	1,175,000	6.96	8,178,000	
堤防集草工						
		式	1		15,529,020	
人力集草・積込運搬	DID区間無し					
		m2	305,000	42.41	12,935,050	
機械集草・積込運搬	DID区間無し					
		m2	1,000	25.12	25,120	
大型機械集草・積込運搬	DID区間無し					
		m2	97,000	26.45	2,565,650	
梱包						
		m2	1,000	3.2	3,200	
堤防養生工						
		式	1		339,000	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
芝養生工		式	1		339,000	
抜根	抜根+集草+積込運搬	m2	3,000	113	339,000	
河川修繕		式	1		14,309,426	
管理用道路補修工		式	1		4,909	
天端補修工		式	1		4,909	
天端補修A	敷均し有 RC-40 46mm以上53mm未満	m2	1	317.9	317	
天端補修B	敷均し 無	m2	1	170	170	
天端補修C	再生密粒度アスファルト混合物(13) 舗装厚40mm 機械施工	m2	1	1,718	1,718	
天端補修D	再生密粒度アスファルト混合物(13) 舗装厚40mm 人力施工	m2	1	2,704	2,704	
河川維持工		式	1		13,627,817	
河川維持工		式	1		13,627,817	
維持作業A	普通作業員2人/日	日	100	49,580	4,958,000	
維持作業B	軽作業員2人/日	日	1	44,480	44,480	
維持作業C	土木一般世話役1人/日	日	1	29,580	29,580	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
維持作業D	交通誘導警備員2人/日	日	20	35,700	714,000	
維持作業E	技術員1人/日	日	1	36,700	36,700	
維持作業F	バックホウ平積0.35m3 運転手付	日	40	46,840	1,873,600	
維持作業G	バックホウ平積0.6m3 運転手付	日	20	64,800	1,296,000	
維持作業H	ロングアームバックホウ平積0.3m3 運転手付	日	20	69,270	1,385,400	
維持作業I	ダンプトラック2t 運転手付	日	20	35,350	707,000	
維持作業J	ダンプトラック4t 運転手付	日	20	40,190	803,800	
維持作業K	ダンプトラック10t 運転手付	日	10	59,250	592,500	
維持作業L	クレーン付トラック4t積 2.9t吊 運転手付	日	10	44,640	446,400	
維持作業M	高所作業車 直進式22m 運転手付	日	5	51,920	259,600	
維持作業N	塵芥収集	m2	1	4.66	4	
維持作業O	芝生	m2	200	2,400	480,000	
維持作業P	土のう製作・設置	袋	1	753.6	753	
廃材処分工		式	1		676,700	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
廃材処分工		式	1		676,700	
廃材処分A	Co殻(有筋)	t	100	1,800	180,000	
廃材処分B	Co殻(無筋)	t	5	1,500	7,500	
廃材処分C	木材廃材(木くず解体物)	t	5	10,000	50,000	
廃材処分D	木材廃材(木くず生木)	t	5	30,000	150,000	
廃材処分E	テレビ(15型以下)	台	5	1,450	7,250	
廃材処分F	テレビ(16型以上)	台	1	2,450	2,450	
廃材処分G	エアコン処分費	台	1	900	900	
廃材処分H	冷蔵庫(170L以下)	台	1	4,200	4,200	
廃材処分I	冷蔵庫(171L以上)	台	1	4,750	4,750	
廃材処分J	パソコン(液晶)	台	1	3,000	3,000	
廃材処分K	パソコン(CRT)	台	1	4,000	4,000	
廃材処分L	洗濯機	台	1	2,650	2,650	
廃材処分M	刈草	t	10	26,000	260,000	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
河川維持						
内水排除作業		式	1		1,851,515	
設営責任者		式	1		289,322	
設営責任者		式	1		289,322	
A		時間	65	3,697	240,305	
B		時間	10	4,393	43,930	
C		時間	1	5,087	5,087	
設営作業員		式	1		1,376,560	
設営作業員		式	1		1,376,560	
A		時間	300	3,684	1,105,200	
B		時間	50	4,403	220,150	
C		時間	10	5,121	51,210	
運転手		式	1		56,191	
運転手(一般)		式	1		56,191	
A		時間	10	3,225	32,250	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
B		時間	5	3,881	19,405	
C		時間	1	4,536	4,536	
借上機械		式	1		31,042	
借上連絡車		式	1		8,480	
借上連絡車		時間	10	848	8,480	
借上トラック		式	1		2,222	
借上トラック		時間	1	2,222	2,222	
借上クレーン装置付トラック		式	1		20,340	
借上クレーン装置付トラック		時間	10	2,034	20,340	
直接経費		式	1		98,400	
軽油		式	1		98,400	
軽油		L	800	123	98,400	
河川維持 出水時巡視支援等業務		式	1		2,812,530	
直接人件費		式	1		1,443,357	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
事前打合せ		式	1		687,930	
事前打合せ		回	1	687,930	687,930	
出水時・地震時管理者		式	1		40,636	
A点検		時間	5	5,312	26,560	
B点検		時間	1	3,652	3,652	
C点検		時間	1	6,042	6,042	
D点検		時間	1	4,382	4,382	
出水時巡視員・地震時点検員		式	1		529,337	
A点検		時間	110	4,587	504,570	
B点検		時間	5	3,153	15,765	
C点検		時間	1	5,218	5,218	
D点検		時間	1	3,784	3,784	
運転員		式	1		185,454	
A点検		時間	50	3,225	161,250	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
B点検		時間	5	3,278	16,390	
C点検		時間	1	3,881	3,881	
D点検		時間	1	3,933	3,933	
直接経費(その他原価除く)		式	1		50,880	
直接経費(その他原価除く)		式	1		50,880	
巡視用自動車		時間	60	848	50,880	
その他原価		式	1		351,100	
その他原価		式	1		351,100	
その他原価		式	1		351,100	
一般管理費		式	1		967,193	
一般管理費		式	1		967,193	
一般管理費		式	1		967,193	
直接工事費		式	1		88,287,491	
共通仮設費		式	1		6,124,000	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
共通仮設費		式	1		72,000	
技術管理費		式	1		72,000	
河川維持管理技術者からの助言		式	1		72,000	
共通仮設費（率計上）		式	1		6,052,000	
純工事費		式	1		94,411,491	
現場管理費		式	1		28,211,000	
工事原価		式	1		122,622,491	
一般管理費等		式	1		15,347,509	
工事価格		式	1		137,970,000	
消費税相当額		式	1		13,797,000	
工事費計		式	1		151,767,000	